
Beschluss der Mitgliederversammlung der PSG zu Löbau e.V. vom 15.03.2025 
 

 
 

Änderung der Beitrags- und Gebührenordnung vom 21.03.2015/10.12.2022 

(mit Wirkung ab 16.03.2025) 
 
 
 
a) Aufnahmegebühr  
ordentliches volljähriges Mitglied                 100,00 Euro 
ordentliches minderjähriges Mitglied                   10,00 Euro 
  
b) monatlicher Mitgliedsbeitrag  
ordentliches volljähriges Mitglied                    12,50 Euro 
ordentliches minderjähriges Mitglied                      6,00 Euro 
Ehrenmitglied  
 

                     3,00 Euro 

Familienmitgliedsbeitrag: 
für das erste ordentliche volljährige Mitglied 100 % des Mitgliedsbeitrages 
für jedes weitere Familienmitglied 50 % des jeweiligen Einzelmitgliedsbeitrages 

 

  
c) Beitragsermäßigung 

 
Der Vorstand entscheidet in Ausnahmefällen über Beitragsermäßigungen. 
Antragsteller bzw. Mitglieder, die einen ermäßigten Jahresbeitrag in Anspruch nehmen 
wollen, stellen einen begründeten Antrag an den Vorstand.  

 

  
d) Mindestfälligkeitstermine  
  
100 % des Beitrages zum 15. Januar des Beitragsjahres  
  
e) Finanzielle Abgeltung je Pflichtarbeitsstunde bzw. vereinsfördernde Veranstaltung  

 
ordentliches volljähriges Mitglied                   10,00 Euro 
Ehrenmitglied                   10,00 Euro 

  
f) jährlicher Kulturbeitrag  
ordentliches volljähriges Mitglied                   10,00 Euro 
ordentliches minderjähriges Mitglied                     5,00 Euro 
  
g) Standgebühr für Nichtmitglieder  

 
Tagesgebühr  je Einzelperson 8,00 Euro 
Gebühr bei Standöffnung für Gruppen außerhalb der Öffnungszeiten pro Tag  
                                                                                                                 Grundgebühr 50,00 Euro 
                                                                                                                 zusätzlich je Person 8,00 Euro 
  
h) Gebühren für die Nutzung vereinseigener Waffen für Nichtmitglieder  
Tagesgebühr  je Waffe 5,00 Euro 
  

i) Abgabe von Munition und Scheiben 

 

 

Die Abgabe von Munition und Scheiben erfolgt zu aktuellen Marktpreisen.  

Für Mitglieder wird je Trainingstag 1 (eine) Scheibe unentgeltlich bereitgestellt.  

  

  

  

Der Beschluss der Mitgliederversammlung der PSG Löbau vom 21.03.2015 zu den Punkten 
g) und h) der Beitrags- und Gebührenordnung wird aufgehoben. 


